
Pojistná smlouva
č. 0509111015

Dodatek č. 3

uzavřená mezi smluvními stranami:

l. Obchodní jméno: Hasičská vzájemná pojišťovna, a. s.
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spis. zn. B2742

sídlo:

IČ:
zástupce:

Římská 45, Praha 2, PSČ 120 00, Česká republika
46973451

 předseda představenstva
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dále jen "pojistitel")

2. Obchodní jméno:
sídlo:
IČ:
zástupce:

Pardubický kraj
Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice
70892822
JUDr. Martin Netolický. Ph.D., hejtman

(dále jen "pojistník")

Pojistná smlouva č. 0509111015 - dodatek č. 3 strana l



Í-11:.. -I. T
^titiicn. A.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

l. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami
pojistitele (dále jen "VPP") a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen
"SU"), které jsou součástí této smlouvy.

2. Dojde-li v průběhu trvání pojistné smlouvy ke změně rozsahu pojistných nebezpečí či
pojišťovaných rizik, bude cena pojištění upravena dodatkem k pojistné smlouvě, přičemž cena
úpravy bude vypočtena na základě nabídkové ceny pojistitele uvedené v rámci veřejné zakázky na
pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou.

3. Pojistníkje zároveň pojištěným. Dalšími pojištěnými jsou veškeré subjekty zřizované a zakládáno
pojistníkem a veškeré subjekty, které pojistník vlastní, viz příloha č. l této pojistné smlouvy
"Seznam subjektů".

4. Není-li dále uvedeno jinak, je pojistné plnění je poskytováno v nových cenách.
5. Není-li dále uvedeno jinak, jsou místem pojištění majetku:

- místa na území ČR, na nichž se nachází majetek pojištěného vedený v účetní nebo jiné
evidenci pojištěného a cizí majetek, který je užíván pojištěným a jehož poškozením by
pojištěnému vznikla újma na jmění,

- území Evropy pro soubor vlastní i cizí elektroniky a vlastních i cizích strojů.
6. Pojistitel uhradí náklady, které pojištěný vynaložil na zjištění škody (likvidní či nelikvidní) a

náklady na dokumentaci pojistné události. Roční limit plnění je 100. 000, - Kč.

Článek II.
ROZSAH POJIŠTĚNI

l. Živelní o'ištcní

Živelní pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T. č. : NP/01/2014 , SU pro
pojištění staveb T.č. : NP/08/2005 a pojištění movitých věcí T.č. : NP/09/2005.
Pojištění se sjednává v rozsahu či. 2, odst. 3 SU - sdružené živelní pojištění, tj. požár, výbuch, přímý
úder blesku, náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje nebo jeho části či nákladu (soubor
těchto 4 nebezpečí dále jen jako ,^'LEXA"), vichřice, krupobití, sesuv lavin, zřícení skal nebo zemin,
tíha sněhu nebo námrazy, pád stromu, stožáru a jiných předmětů, náraz silničního dopravního
prostředku, voda nebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení, povodeň, záplava.
Odchylně od SU se pojištění vztahuje i na aerodynamicky třesk, kouř, sesuv půdy a zemětřesení, tj. na
otřesy zemského povrchu vyvolané pohybem v zemské kůře, které dosahují alespoň 6. stupně
mezinárodní stupnice udávající makroseismické účinky zemětřesení (MCS).
Dále se pojištění vztahuje nepřímý úder blesku, tj. na na zničení elektrických a elektronických strojů,
přístrojů a zařízení (včetně elektroinstalace na budovách nebo ostatních stavbách) přepětím, zkratem
nebo indukcí v příčinné souvislosti s úderem blesku. Pojištění se rovněž vztahuje na atmosférické
srážky a na poškození vnějšího pláště pojištěné budovy nebo stavby živočichy.
Pro jednotlivá pojistná nebezpečí se sjednávají následující ročními limity pojistného plnění a
spoluúčasti:

Pojistné nebezpečí

FLEXA
Vichřice
Kru obití

Pád stromů, stožárů a "in 'ch ředmětů
Tíha sněhu nebo námr
Sesuv úd , zřícení skal nebo zemin, lavina, zemětřesení
Záplava, povodeň

Vodovodní škod
Náraz vozidla

Limit pojistného
Inění

0'istná částka
200 000 000 Kč
200 000 000 Kč
200 000 000 Kč
200 000 000 Kč
200 000 000 Kč
300 000 000 Kč

200 000 000 Kč
200 000 000 KC

Spoluúčast

10 000 Kč
5 000 Kč
5 000 Kč
5 000 Kč
5 000 Kč
5 000 Kč

10%, min. 10 000 Kč (pro
cenin a enízebez rocent)

5 000 Kč
5000Kč

Pojistná smlouva č. 0509111015 - dodatek Ď. 3 strana 2



ťrojevy zatekáni do nemovitostí a movitých věci Tdůsledku
netěsností, s atně uzavřen 'ch otvorů, ... (l. riziko
Projevy nepřímého úderu blesku (přepěťová vbia, zkrat,
indukce, ... l. riziko

Působení ptactva, hlodavců a jiných živočichů na vnější plášť
nemovitostí a souvise'ících staveb (l. riziko

300 000 Kč

500 000 Kč

l 000 000 Kč

l 000 Kč

5 000 Kč

io ooo KČ

17
18

Pojištěny jsou:

Předmět pojištění

Soubor vlastních a cizích nemovitostí včetně stavebních součástí
umělecké nebo historické hodnoty - viz definice Nemovitý majetek
budov v ČI. Smluvní u'ednání

Soubor ostatních staveb - viz definice Nemovitý mai(
v či. Smluvní iťednání l . riziko
Soubor vlastních movitých věcí (včetně věcí zvláštní historické a
umělecké hodnoty, starožitností, a sbírek, dokladů, rukopisů,
knihovního fond lánů a ro'ektů a obchodních knih
. ?. ;..které si zaměstaanci mohou pro výkon práce odnést do místa
b dliště l. riziko

Soubor cizích a převzatých věcí movitých, včetně věcí zvláštní
umělecké nebo historické hodnoty, starožitností a sbírek, knihovní fond
l. riziko

Ďitemetovékios sto-an na let má amětní kamen l. riziko
Zeleň

Soubor vlastních zásob

Soubor vlastních cenin a eněz l. riziko
Soubor cizích a řevza'chcenina eněz l. riziko
Náklad za ztracenou vodu = vodné a stočné l. riziko
Investice l. riziko

Finanční ztráty (mamě vynaložené náklady, vícenáklady, úhrada ušlého
nájemného), došlo-li k přerušení nebo omezení provozu/oCekávaného
rovozu z důvodu věcné škod v důsledku živelní škod l . riziko

Vlastní a cizí elektronika a vlastní i cizí stro'e na území Evro
Náklady na zjištění škody, které vynaložil pojištěný (ať škody likvidní
éinelikvidní náklad na dokumentaci o istaé události
Náklady, které pojištěný vynaloží na obnovu a/nebo znovupořízení dat,
databází, softwaru, plánů, záznamů, písemností a jiných dokumentů
Poškozenych nebo zničených v souvislosti s pojistnou událostí Škody
na dokladech, rukopisech, knihovním fondu, plánech, projektové"
dokumentaci a obchodních knihách ptaěny do prodejní ceny
srovnatehiévěci u věcí zvláštní umělecké nebo historické hodnoty a u
ostatních věcí do výše hodnoty papírenského zboží včetně nákladu na
administrativní raci s o'enou s-e-ich znovu ofízením. l. riziko"
Náklad na demolici hašení a od.

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje bez omezeni i na
historické nebo památkově chráněné objekty a předměty zvláštní
umělecké nebo historické hodnoty. Při znehodnocení nebo poškození
předmětů zvláštní hodnoty budou hrazeny nezbytné, účelně vynaložené
náklady na jejich restaurování, maximálně však do výše stanoveného"
limitu plnění na pojistný rok. Při zničení nebo pohřešování předmětů
zvláštní hodnoty budou hrazeny účelně vynaložené náklady na
zhotoveni replik daných předmětů, maximáhiě však do výše
stanoveného limitu hiěnína o'istn'rok.

6

7

8

9

10
11
12
13

14
15

16

Pojistná částka

27980413091 Kč

Spoluúčast

dle nebe2pečí

100 000 000 Kč dle nebezpečí

4 043 588 616 Kč dle nebezpečí

500000Kč dle nebezpečí

30 000 000 Kč dle nebezpečí

100 000 Kč
400 000 Kč

369 383 844 KC
10 000 000 K6
10 000 000 Kč

500 000 Kč
100 000 000 KC
10 000 000 Kč

l 000 Kč
l 000 Kč

dle nebe ečí
dle nebe ečí
dle nebe ečí

5 000 KČ
dle nebe ečí

dle nebezpečí

5000000Kč dle nebe eCí
100 000 Kč 5 000 K6

10 000 000 Kč dle nebezpečí

300 000 000 Kč
100 000 000 Kč

dle nebe ečí

dle nebezpečí

Pojistná smlouva i. 0509111015 - dodatek i. 3
strana 3



2. ťo ištém ro i-i au oacizem

Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T. č. : NP/01/2014, SU pro pojištění
staveb T.č. : NP/08/2005, pojištění movitých věcí T. c. : NP/09/2005.

Pojištění se sjednává v rozsahu či. 2, odst. 4. 11 SU, tj. škoda vzniklá:
krádeží nebo ztrátou pojištěné věci, ke které došlo v přímé souvislosti se živelnou událostí,
krádeží vloupáním, včetně vandalismu v souvislosti s krádeží a loupeží.

Odchylně od SU se pojištění vztahuje i na loupežné přepadení, čímž se rozumí jednání pachatele
spočívající v použití násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí vůči jinému, v úmyslu zmocnit se
pojištěné věci.

Odchylně od SU se pojištění vztahuje i na prostou krádež (krádež bez překonání překážek). Toto
pojištění se vztahuje na soubor vlastních i cizích věcí movitých a soubor vlastních i cizích zásob
s ročním limitem pojistného plnění 500.000 Kč.

Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,- Ke.

ITednání k žábě ečení:

Pravidla zabezpečení do výše škody 2. 000. 000 Kč - viz či. Smluvní ujednání Alternativní
zabezpečení

Pojištěny jsou:

Předmět pojištění

l Soubor vlastního i cizího nemovitého majetku v rozsahu
definovaném ro živelní o'ištění

2 Soubor vlastních věcí movitých v rozsahu defmovaném pro živelní
0'istění vč. stro'ů

3 Soubor cizích a převzatých věcí movitých v rozsahu definovaném
ro živehií o"ištění (ve. stro"ů

4 Soubor vlastních a cizích zásob
5 Vlastní eníze a cenin

6 Cizí a řevzaté enízeacenín

7 Věci, které si zaměstnanci mohou pro výkon práce odnést do místa
b dliště

8 Intemetové kios , sto'an na let , má , amětní kamen ,
9 Zeleň
l O Náklady na výměnu zámků v důsledku poj istné události nebo

odcizení

11 Jízdní kola zaměstnanců/hostů

12 Peníze a cennosti uložené ve vohiě přístupných zařízeních (např.
arkovaci automa .

Pojistná částka

20 000 000 Kč

Spoluúčast

dle nebezpečí

100 000 000 Kč dle nebezpečí

l O 000 000 Kč dle nebezpečí

10 000 000 KČ dle nebe ečí
10 000 000 Kč dle nebe ečí
10 000 000 Kč dle nebe ecí

100 000 Ke dle nebezpečí

100 000 KČ dle nebe ečí
400 000 Kč dle nebe ečí
100 000 Kč l 000 Kč

30 000 Kc/jedno kolo l 000 Ke
l 000 000 Kč/rok

50 000 Kč l 000 Kč

3. Pouštěni ro ří advandalismu

Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T. č. : NP/01/2014, SU pro pojištění
staveb T.č. : NP/08/2005 a pojištění movitých věcí T.č. : NP/09/2005.

Odchylně od SU se sjednává pojištění rizika vandalismu (zjištěný i nezjištěný pachatel).

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené malbami, rytím nebo polepením. Pojištění se nevztahuje na
škody na sklech.

Předmětem pojištění je soubor věcí pojištěných touto pojistnou smlouvou proti odcizení.

Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojistná smlouva C. 0509111015 - dodatek i. 3 strana 4



s'';<;;se3<jt^itr"l^uu-Kí pm 8kody "a 5koln'ch . d^ch hriš^> ^

p^í^. srK.1"'pro škody zpus°bm< zne'ist(mm nebo 2ab-m ^chu ^

4. Pouštěni re ra nákladu

POJistél-Íeupr, aveno Ypp -obecná část Pro škodové P°Jištění T. č. : NP/01/2014 a SU T. č. : NP/21/2005
pro pojištění silniční přepravy nákladu.

P1°SÍ lÍedMli Lrozs?U. CL3'. odst- 2 a3- POJistaá nebezpečí uvedená v odst. 2 se doplňují o
SřsZ^nebe2pečí uvedená ve sdmženém^velnrpS"7"^
Pojištění se sjednává pro všechny přepravy v době pojištění.
Místem pojištění je území Evropy mimo Běloruska, Moldavska, Ruska a Ukrajiny
Pojištění se sjednává na první riziko.
Pojištěny jsou:

Předmět pojištění

Vlastní a cizí věci včetně věcí zvláštní umělecké nebo historie
starožitností, sbírek a cenností "' --.,,

Pojistná částka

25 000 000 Kč

Spoluúčast

l 000 KČ

5. Pouštěni skel

^j;sté/nLskel-Je. upraveno vpp -obecná část Pro škodové Pojištění T.Č.: NP/01/2014 a SU T.č.:
pro pojištění skel. ' " ---. ---. - ^^ ^.^...

fSlsls^^lwvouwnuvrozsahu all. risks (Pojištěna jakákoli phcina škody vyjma
^andardmch výluk). Odchylně od SU se pojištění vztahuje i nvaskTao"s"íle'm';nÍn5'41 1mÍli3m^.'
Sp^fotiM,and'° zni&m povrchu meiiš'émm- zaba"mim ^ srocDim

Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojištěny jsou:

Předmět pojištění

Soubor skel - viz ujednání Skla - definice v či. Smluvní ujednání
Křišťálové lustry 2 ks

Pojistná částka Spoluúčast
5 000 000 KČ l 000 Kč

2279180Kč l 000 Kč

6. Po'ištěníelektroni

^e^^om^eupravmovw . obecná část pro škodové P°Jištění T. č. : NP/01/2014 a SU T.č..
pro pojištění elektroniky. ' " ----.-.. --. .̂ ..

^Sa ^e^!sténÍvrc"almanrÍsks <P°Jiště>aJ^ákoli příčina škody vyjma standardních výluk).^S^<I^^^^^^^tojsou^v^rP OÍ í^^l^^be^
touto pojistnou smlouvou.

^^ÍSVJewye mv^?inaodcizemaú^^^^
dež bez překonání překážek) s ročním limitem pojistného plnění 200. 000~Kč"

SoopdS^ca z uzavřeaého a uzamteného V02iďa se S^MVá sr^- "°--

Pojistná smlouva C. 050911 1015 - dodatek 6. 3
strana 5



Pojištěni se sjednává na první riziko.

Pojištěnyjsou:

Předmět pojištění

Soubor vlastní a cizí kancelářské, výpočetní, komunikační, zdravotní a
lékařské, měřicí a jiné obdobné elektroniky (mobilní i stacionární) včetně
lékařs 'ch šetfo vacích sond
Soubor vlastní a cizí kancelářské, výpočetní, komunikační, zdravotní a
lékařské, měřicí a jiné obdobné elektroniky včetně lékařských vyšetřovacích
sond umístěné ve vozidlech 0'ištěného na území Evro

Pojistná částka

100 000 000 Kč

5 000 000 KC

Spoluúčast

5 000 Kč

5 000 Kč

7. Pouštěni stro'ů

Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T. č. : NP/01/2014 a SU pro pojištění
strojů a strojních zařízení T.č. : NP/05/2018.

Sjednává se pojištění v rozsahu all risks (pojištěna jakákoli příčina škody vyjma standardních výluk).

Odchylně od SU se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození.

Pojištění se sjednává na první riziko.

Pojištěny jsou:

Předmět pojištění

Zařízení ve vlastnictví Pardubického kraje a věci ve vlastnictví organizací
jím zřízených a založených, které tyto věci vedou v účetnictví, a cizí věci, u
kte 'chexistiťe 0'istn'zá'em

Pojistná částka

100 000 000 Ke

Spoluúčast

5 000 Kč

8. Pouštěni od ovědnosti

Pojištění odpovědnosti za škodu je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T. č.:
NP/01/2014 a SU pro pojištění odpovědnosti za škody z provozní činnosti T. č. : NP/19/2014.

Pojištěnými jsou Pardubický kraj a veškeré subjekty zřizované a zakládána Pardubickým krajem a
veškeré subjekty, které Pardubický kraj vlastní, vyjma Nemocnice Pardubického kraje, a.s., IČO
27520536.

Místem pojištění je Evropa.

Princip pojištění: Loss occurrence.

Retroaktivita: viz či. Smluvní ujednání, definice Odpovědnost za výrobek - retroaktivní krytí.

Souhrnná a zvláštní ujednání:
Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu, za kterou jeden pojištěný odpovídá dmhému
pojištěnému Jako kdyby měli oba sjednánu samostatnou pojistnou smlouvu.
Ujednání o krytí odpovědnosti za újmu, za kterou odpovídá pojištěný osobě, která je v
relevantním vztahu k pojištěnému.
Ručení pojištěného za splnění povinnosti správce pozemní komunikace nahradit újmu.
Pojištění se vztahuje i na újmu způsobenou žákům nebo studentům při praktické výuce.
Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou dobrovolníkem při výkonu
dobrovolnické služby nebo osobami, které vykonávají veřejně prospěšné práce.
Pojištění se vztahuje i na újmy vzniklé v souvislosti s mimoškolní výchovou a vzděláváním,
pořádáním kurzů, školení včetně lektorské činnosti.

Pojistná smlouva č. 0509111015 - dodatek C. 3 strana 6



ťojištényjsou:

Předmět pojištění

Základní souhrnný roční limit plnění:
Odpovědnost z činnosti a ze vztahu vcetoě následné fmanční újmy, včetoě
odpovědnosti za výrobek, vlastnictví, držba a oprávněné užívání nemovit ostí

Sublimity pojistného plnění:

Jiná nemajetková újma

Duševní útrapy manžela, rodiče, dítěte, jiné blízké osoby

Regresy zdravotních pojišťoven a SSZ - třetí strany

Regres zdravotní pojišťovny a SSZ - zaměstnanci pojištěného
Čisté fmanční škody
y_č?-2Tlé.stnancú 7rozšíření ověci žáků' studentů, klientů ústavů a dětských
domovů, ub ován 'ch osob a návštěvníků
Škody na zdraví a na životě radních Pardubického kraje, žáků, studentů škol.
klientů ústavů a děts 'ch domovů " ' '"-"-"-'

Náhlé znečištění životního prostředí - zahrnuje i náklady na vyčištění nebo
dekontaminaci

Nesprávný úřední postup nebo nezákonné rozhodnutí územně samosprávného
celku při výkonu veřejné správy - zahrnuje krytí finanční ujmy způsobené"
nesprávným úředním postupem nebo nezákonným rozhodnutím
peně?ánáhrada nemaietkové AJmy způsobené neoprávněným zásahem do práva
na ochranu osobnosti - pouze na základě soudního rozhodnutí
Ujma způsobená v souvislostí s poskytováním sociáhiě právní ochrany dětí dle
zákona č.359/1999 Sb. vězněni ozdě'šíchpřed isů
Odpovědnost za újmu způsobenou členy zastupitelstva (včetně jejich dalších
funkcí vyplývajících z členství v zastupitelstvu), členy výbora s i komisí
zřizovaných krajem při výkonu jejich Činností jménem kraje neboDro~krai -
zahrnuje krytí čisté finanční škody
^éclp!!Tté a uzíya né' vyJma užívaných motorových vozidel, včetně odp. za

škodu na dopravních prostředcích a jejich příslušenství umístěných v-garóžích~
nebo"in'ch odnicích odobného druhu rovozovan'ch oištěn
Ujma způsobená v souvislosti s nakládáním se stlačenými a zka ahiěnymi plyny
Odpovědnost za újmu vzniklou v souvislosti s výkonem práce pracovního stroje -
včetně pojezdu mobilního stroje bez SPZ

Odpovědnost za újmu vzniklou v souvislosti s péčí o dítě v dětské skunir
(předpis 247/2014 Sb.)

Odpovědnost za ujmu vzniklou v souvislosti s pořádáním kulturních.
společenských, vzdělávacích a podobných akcí
odpovčdnost zaškodyvzniklé žákum a studentům školy nebo učiliště při konání
?raxJLa ?^>OI?léh? v^cviku' organizovaných školou u cizích subjektů.
poíištém škod ZPŮSObenych žáky a studenty škol nebo učilišť při konání praxe a
odborného výcviku, organizovaných školou u cizích subjektů/
Veřejná služba (l 11/2006 Sb., 45/2013 Sb.)

Limit pojistného ^, , .,
ÍněnV'""" SPOIUÚČ^t

100 000 000 Kč 1000 KČ

20 000 000 Kč

20 000 000 KC

ptoávýše
základního limitu

10 000 000 Kč

10 000 000 Kč

5 000 000 KC

phiá výše
základního limitu

phiá výše
základního limitu

l 000 Kč

l 000 Kč

l 000 Kč

l 000 Kč

l 000 Kč

l 500 Kč

l 500 Kč

l 000 Kč

5 000 000 Kč l 000 Kč

10 000 000 Kč 1000K6

10 000 000 Kč 1000 KČ

l 000 000 Kč l 000 Kč

10 000 000 Kč 1000 Kč

l 000 000 KČ l 000 Kč

l 000 000 Kč l 000 K6

10 000 000 KČ 1000KĎ

5 000 000 Kč l 000 KC

7 000 000 KČ l 500 Kč

l 000 000 KČ l 000 Kč

Pojistoá smlouva 6. 0509111015 - dodatek 6. 3
strana 7



y. ro mém roiesm oct oveanosn

Pojištění odpovědnosti za škodu je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č..
NP/01/2014 a SU pro pojištění odpovědností za škody z provozní činnosti T. č. : NP/19/2014.

Pojištěnými jsou veškeré subjekty zřizované a zakládáno Pardubickým krajem a veškeré subjekty, které
Pardubický kraj vlastní, vyjma Nemocnice Pardubického kraje, a.s., IČO 27520536.

Místem pojištění je Evropa.

Princip pojištění: Claims made.

Retroaktivita:

Výrobek - viz el. Smluvní ujednání, definice Odpovědnost za výrobek - retroaktivní krytí.
Pojištění se vztahuje i na povinnost k náhradě újmy za předpokladu, že příčina vzniku újmy, tj.
porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vznikla, nastala
nejdříve dne 1. 1.2004, toto pojištění se vztahuje pouze na škody, o kterých pojistník a
pojištěný ke dni účinnosti této pojistné smlouvy nevěděl nebo nemohl vědět. Pod pojmem
"věděl" nebo "mohl vědět" se rozumí, že událost (škoda) již nastala a byla jakýmkoliv
způsobem pojistníkovi či pojištěnému známa.

Souhrnná a zvláštní ujednání:
Pojištění se vztahuje také na:
. odpovědnost způsobenou osobami použitými k poskytování zdravotní péče, pokud byly tyto

osoby odborně způsobilé,
. újmy způsobené osobami vykonávajícími smluvní odbornou činnost pro pojištěného na

základě smluvního vztahu nebo dohody o provedení práce konané mimo pracovní poměr
(stáže, specializované pobyty, odborné školicí praxe, dobrovolnici, ... ) - jde o externí
pracovníky,

. odpovědnost za újmu, za kterou pojištěný odpovídá osobě, která je v relevantním vztahu
k pojištěnému,

. odpovědnost za újmu, za kterou jeden pojištěný odpovídá druhému pojištěnému Jako kdyby
měli oba sjednánu samostatnou pojistnou smlouvu,

. odpovědnost za újmu při poskytování zdravotní péče v lůžkovém oddělení,

. odpovědnost za újmu vyplývající z používání lékařských přístrojů vč. elektrických zařízení,
a to i v případě, dojde-li k výpadku, poškození, změně nebo omezení funkce počítačových
systémů a elektronických obvodů,

. odpovědnost za újmu zaměstnanci jako pacientovi pojištěného zdravotnického zařízení,

. nakládání s nebezpečnými odpady (zdravotnický materiál, infekční materiál) ve smyslu
standardního sběru tohoto odpadu z pracovišť nemocnice před předáním společnosti
pověřené likvidací tohoto odpadu.

Pro škody na zdraví a životě žáků, studentů škol, klientů ústavů a dětských domovů se pojištění
profesní odpovědnosti sjednává bez spoluúčasti.

Pojištěny jsou:

Předmět pojištění

Základní souhrnný roční limit plnění:

Profesní odpovědnost (odpovědnost poskytovatele zdravotních služeb podle
372/2011 Sb. o zdravotních službách, speciáhiích zdravotních služeb podle
zákona 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách a při poskytnutí první
pomoci nad rámec těchto služeb); vztahuje se také na odpovědnost za újmu
vzniklou při poskytování první pomoci pojištěným v zahraničí; včetně následné
finanční újmy

Pojistná smlouva C. 0509111015 - dodatek 6. 3

Limit pojistného spoluúčast
Inčnf

50 000 000 KC l 000 Kč

strana 8



Sublimity pojistného plnění:
Odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku - vztahuje se také na látky
zcela nebo částečně pocházející z lidského těla nebo z těchto látek získané"
derivá nebo bios tetičko ' ob , včetně s 0'ení/smísení
Činnost transfiizní stanice a krevní banky - újma způsobená činností transfuzní
stanice a krevní banky a ujma způsobená krví nebo krevní plazmou
Duševní útrapy manžela, rodiče, dítěte, jiné blízké osoby

Poskytování sociáhiích služeb podle zákona 108/2006 Sb.

Přenosem viru HIV, hepatitidou typu A, B a přenosem bakterie salmonela

Peněžitá náhrada nemajetkové ujmy způsobené neoprávněným zásahem do práva
na ochranu osobnosti v souvislosti s vyšetřováním nebo léčením
Regres zdravotní pojišťovny a SSZ - zaměstnanci

Ujma způsobená v souvislosti s nakládáním se stlačenými a zkapatoěnými plyny
Odpovědnost za újmu způsobenou při ověřování nových poznatků na živé osobě
Pouzitím dosud nezavedených metod v klinické praxi a dále způsobenou
0'ištěn' "ako zkouše'ícím v rámci "klmického hodnocení"

Odpovědnost za újmu způsobenou elektromagnetickým polem, zářením všeho
druhu a radioaktivní kontammací

Odpovědnost za újmu vzniklou v důsledku vyhotovení lékařského posudku
Odpovědnost za újmu vzniklou v souvislosti s použitím mmerátaích vláken při
šití v rámci chirur ického zákroku

Odpovědnost za ujmu vzniklou v souvislosti s kolísáním, omezením nebo
přerušením dodávek ze strany distributora

10 000 000 Kč 1000 Kč

5 000 000 Kč

25 000 000 Kč

pbiá výše
základního limitu

15 000 000 Kč

10 000 000 Kč

10 000 000 KČ

l 000 000 Kč

5 000 000 KC

l 000 000 KČ

l 000 000 Kč

l 000 000 KČ

l 000 Kč

l 000 Kč

l 000 KČ

l 000 Kč

l 000 Kč

l 000 Kč

l 000 Kč

l 000 000 Kč l 000 Kč

l 000 Kč

l 000 Kč

l 000 Kč

l 000 Kč

Článek III.
SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

vlGánaJlse'. w. pokud jsou níže uvedená speciální smluvní ujednání v rozporu se všeobecnými
pqjlstaymi. podmínkami a, smluvními ujednáními pojistitele přiloženými k této pojistné'smlouvě,"
mají tato speciální smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených VPP a"SU pqj7stitele.'
S olečuá smluvní u'ednání

Jedna spoluúčast

vpnpadé POJistaé události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se od celkové výše
POJi.stneho. plnení ^ POJistno" .událost odečítá pouze ta spoluúčast faerá~je ~neJ'věťší"z"e wv?ch
spolu.učastí sjednanych Prokaždy Předmět Pojištění postižený touto pojistnou událostí;' pokudnem]
pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí zjednotÍivých předmětných pqjištěnL
Zachraňovací náklady
Pqistém sjednané touto smlouvou se vztahuje také na zachraňovací náklady ve smyslu zákona 89/2012

b', azdovýše 10 % pojistné částky P°Jiště"é věci nebo příslušného limitu plnění, "není'. lív"poi'is
h'xsmluvMch. ujednáních ČÍ smlouvě uveden limit vyšší' maximálně vsak do~celkove~vyÍe

; ze všech plnění sjednaných touto pojistnou smlouvou; zachraňovací nákladyna záchranu
zl.y-otanebo. zdraví osobjsou.hrazeny maxTálně do výše 30 % pojistné částky pojišťěné~věci'nebo

1 plnění, kterého se vynaložené zachraňovací náklady týkaly.
Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události
Íedníle OJ)řiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na přípravu
podkÍdúl^okIadovam' °yěrovaní nebo zdokumentování pojistné udáÍosti;'na''kterouse'v-rtahujrt ato

POJis,tnÍsmlollva;. Takovéto"náklady. zahmuJÍ mzdové Prostředky a s nimi spojené režijnTnáí
vynaložené pojištěným (např. příplatky za přesčasovou'práci, práci v noci, orvíkendech''a"záÍTon7m

Pojistná smlouva i. 0509111015 - dodatek é. 3
strana 9



stanovených svátcích, za přednostní zpracování, výrobu, dodání, pronájem, za spěšnou přepravu včctiic
letecké) a rovněž další náklady na externí účetní, poradce, konzultanty a soudní znalce.
Pojistitel poskytne plnění doložených nákladů bez ohledu na skutečnost, zda škodní událost splňuje
podmínky pro uznání jako likvidní pojistné události či ne.
Toto pojištění se sjednává se samostatným limitem plnění dle přehledové tabulky.
Výpočet pojistného při zániku pojištění
V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení pojistného náleží pojistiteli poměrná část pojistného
pouze za dobu pojištění do jeho zániku.

Výpověď pojistné smlouvy
Pojistitel ani pojistník nejsou oprávněni vypovědět soukromé pojištění v souladu se zákonem č.
89/2012 Sb. §2805 písm. a) b); a dle §2807. Pojištění lze vypovědět vždy ke konci pojistného roku
alespoň 9 měsíců před jeho uplynutím.

Prohlídka místa škody
Ujednává se, že pojistitel zajistí prohlídku místa škody a/nebo poškozeného majetku svým
likvidátorem, příp. externím likvidátorem, do tří pracovních dní od nahlášení pojistné události (ledaže
by tento časový interval nebylo možné dodržet z titulu vyšší moci - např. nedostupnosti místa škody v
důsledku povodně; v takovém případě se výše uvedený časový interval prodlužuje o dobu působení
vyšší moci). V opačném případě se má za to, že pojistitel nepovažuje prohlídku místa škody a/nebo
poškozeného majetku za nutnou, popř. sdělí zplnomocňujícímu makléři, že bude akceptovat jím
provedenou prohlídku.

Pověřený likvidátor
V případě, že pojistitel pověří likvidací pojistné události externího (nezávislého) samostatného
likvidátora, je tento likvidátor povinen průběžně poskytovat klientovi stejné informace a/nebo
dokumenty jako pojistiteli (dílčí zprávy, výpočty, kalkulace, stanoviska, předběžné závěry apod. ), popř.
poskytnout takové informace a/nebo dokumenty klientovi na vyžádání. Pojistíte! tímto ujednáním dává
likvidátorovi výslovný pokyn a souhlas k poskytování takových informací a/nebo dokumentů klientovi.
Tato infonnacní povinnost platí ve stejném rozsahu také pro vlastní likvidátory pojistítele.

Smluvní u'ednání k ma"etkovému o"ištění obecná

Akceptace pojistných částek
Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak se pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že ke
dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě a pojistitel
akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných podmínek.
Místa pojištění
Pro vlastní majetek pojištěného a majetek po právu užívaný včetně nedokončených investic, majetku ve
zkušebním provozu apod., pro který není v pojistné smlouvě uvedena konkrétní lokalita, je místem
pojištění území České republiky.
Věci ve vozidle

Ujednává se, že pokud je předmět pojištění z provozních důvodů převážen, pak se za místo pojištění
považuje i vnitřní prostor vozidla.
Automatické pojištění nově pořízeného majetku
Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je
automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 100. 000. 000 Kč, nebude
pojistitel požadovat doplatek pojistného.

Pojištění dotačních projektů
Ujednává se, že pojištění v rozsahu této pojistné smlouvy se vztahuje také na dotační projekty.
Převod cizích věcí do vlastnictví

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných
smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané
pojistné smlouvy

Pojistná smlouva C. 0509111015 - dodatek é. 3 strana 10



ťojistná plnění

PÍUdjlpredmét POJištěníPOJištěn "a novou cenu, pak v případě škodní události vyplatí pojistit
.

na z"OVUPOnzenl věci v nové ceně, odpovídající době pojistné události, sníženy o" cenu
?ňpadných zbytkú', bez odpočt" OPOtřebení-Totéž platí i Pro Položky pojištěné na prvnróziko'7

nlpln<a"bude zahmovat též zvyšené náklady vynaložené v důsledku změny legislativy, obecně
zavaalých_prcdpisu'. "orem aPoď' PokudJe Pojištěný'takové náklady nucen vynaÍožirv ^ouvislostFse
znovupořízením věci.

V případě cizích užívaných věcí poskytne pqjistitel pojistné plnění také vždy v nových cenách.
Podpojištění

Í?ednava. se'Je, pojistitel neuPlatní Podpojištění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek v případě,
ze v době vzniku pojistné události je pojistná částka pojištěného majetku "nÍžÍí" než",eho íoS
hodnot_aLstanovenav této Pojistaé smlouvě' 0 méně než 20"%. Toto ujednání je nezávislé^oSlch

Stavební a montážní práce, kolaudace

poiiSLSJe?TÍtouto smloyvou se vztahuje také "a věcné škody na majetku, na kterém jsou
provádény stavební práce;instalace'mont^ nebo provozní montáže apod~bez~ohledu nato7z'da"ie

:we_práce nutné stavební, P"volení. Pojištění se" vztahuje i na nemovitý majetek~(budovyTst1
OPUÍeny'_neobývaný nebo Před kolaudacíjakož i movité věci, zásoby a ďalšTpojištěnevTci'/ předmě
POJ!SnLvtěchtc)nemoyi tostech umístěné, pokud na základě smluv či právních"předpisu pře7Ío'na
POJSřlého_nebezpečí škody na. těchto nemovitostech a/nebo ostatních věcech.~PqištěnTp^dl7teto

r se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sjednaných touto smlouvou.
Nezkolaudované, předčasné užívané prostory - upřesnění
"°SnLsjednané touto smlouvo" se vztahuje také na nezkolaudované, předčasně užívané, dočasně
S!Tané a opotřebené nemovitosti- POJ^ění se vztahuje i na "nemwitosti "používané'k Tm?m
Pojištění okrasných dřevin/zcleně
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na okrasné dřeviny a zeleň s limitem 400.000 Kč
Nemovitý majetek (budovy) - definice
soubor budov a hal vcetaě stavebních součástí (vnitřních a vnějších), trafostanic, výměníkových stanic.
stro]nal o,. zanzení. a vybavení budovy tvořící^ jejich příslušenství (napI"instaÍace"eTeÍrtro', ^dy;
topení, plynu, výtahů, vzduchotechniky apod. ) včetně slunečních kolektorů všech 'typů ' "'"""' '""' '
Nemovitý majetek (stavby) - definice
soubo, r oplwem'. rozvodných sítí' technolo§ií energetických zařízení, zpevněných a umělých ploch,
^Sa,vfejneho_os.větlení v ramci areálu> hřišť včetne Jejich povrchů,'billboardy, dopravní ia"JÍnle
,
značení'_vybavení Parkovišť'Parkovací automaty apod. Souborem rozvodných ~sítí 'se7o^mí nlp?

e, plynovodní řády, objekty rozvodné a zařízení rozvodů energie apod. v areálech pojištěnétTo."
Movitý majetek - definice

s^ubor. sfro)ů'. zanTní/ iT"táře (vč-DDHM)'vě" umělecké a historické hodnoty (vlastní i cizí
^etaě věcí vnesených), veškerý majetek uvedený v účetní, operativní či jme evidenci' pojištěnéÍTo

Náklady na demolici, hašení apod.
p,OJistén! sjedna"é touto smlouvo" zahmuje {krytí nákladů na hašení' demolici, skládkovné, odvoz suti,
kSCLZbytkual následků Pojistné události včetně nákladů na doéasné přemísten7majet~ku"Toto

pojištění se sjednává se samostatným limitem plnění (l. riziko) ve výši uv'eďené'vpřeh"ÍeďoJtabulce"1
Historicka hodnota, majetek zvláštní hodnoty, zvýšené náklady
pálstení sjednané toutosmlouvou se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově chráněné

a předměty zvláštní, umělecké nebo historické hodnoty.
pjLm?odnocem nebo..Poškození Předmětů zvláštní hodnoty budou hrazeny nezbytné, účelně
vynaložené náklady na jejich restaurování. ' ~~ ~~'"-' -.'-'
pq,lšte"Í.se-dáleZ?ah"je také na zvyšenénáklady vynaložené v důsledku změny legislativy, obecně

predpisů, norem apod, pokud je pojistník při odstraňování následků^ poj istaeudaÍosti

Všechny výše uvedené zvýšené náklady budou plněny maximálně do výše stanoveného limitu l. rizika.
Pojistná smlouva C. 0509111015 - dodatek č. 3

strana 11



J^áklaOy - staveoni součásti
Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje také náklady na opravu nebo znovupořízení poškozených
nebo zničených stavebních součástí, které jsou upevněný k budově nebo stavbě. Stavebními součástmi
se rozumí věci, které k budově nebo stavbě podle své povahy patří a jsou určeny k tomu, aby byly s
budovou trvale užívány. Jedná se zejména o okna dveře, příčky, vnitřní instalace, obklady, podlahy,
malby, antény, EZS, EPS, dešťové svody, přístřešky atd.

Náklady na vlastní a cizí technické zhodnocení budov
Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje také náklady na opravu nebo znovupořízení poškozených
nebo zničených investic, které mají charakter technického zhodnocení budovy, ať již se jedná o
investice vlastní nebo cizí.

Náklady na obnovu dat a dokumentace
Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje také náklady, které pojištěný vynaloží na obnovu a/nebo
znovupořízení dat, databází, softwaru, plánů, záznamů, písemností a jiných dokumentů poškozených
nebo zničených v souvislosti s pojistnou událostí. Škody na dokladech, rukopisech, knihovním fondu,
plánech, projektové dokumentaci a obchodních knihách plněny do prodejní ceny srovnatelné věci u
věcí zvláštní umělecké nebo historické hodnoty a u ostatních věcí do výše hodnoty papírenského zboží
včetně nákladů na administrativní práci spojenou s jejich znovupořízením. Toto pojištění se sjednává
se samostatným limitem plnění dle přehledové tabulky.

Technologická, strojní a elektronická zařízení - princip plnění
Pokud dojde ke zničení pojištěné movité věci (technologického, strojního nebo elektronického zařízení)
a nové zařízení o stejných parametrech či výkonu již není na trhu dostupné, je pojištěný oprávněn
provést náhradu zařízením, které je nejbližším vhodným funkčním ekvivalentem, bez ohledu na
parametry / výkon.

Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené ztrátou pojištěné věci v přímé
souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou.

Pojistné plnění - forma výplaty
Pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se
obě strany nedohodnou jinak.

Aktivní hromosvody
Ujednává se, že je-li pojištěná stavba opatřena aktivním hromosvodem certifíkovaným mezinárodní
zkušebnou (IECEE-CB,ECS) a tato stavba byla s vědomím této skutečnosti řádně zkolaudována
příslušným stavebním úřadem pro účely, ke kterým je využívána, pak je instalovaný systém aktivního
hromosvodu považován za dostatečnou ochranu proti škodám způsobeným úderem blesku ve smyslu
pojistných podmínek.
Byl-li systém aktivního hromosvodu certifíkovaný mezinárodní zkušebnou (IECEE-CB,ECS)
instalován v rámci pojištěných staveb dodatečně dle odborné projektové dokumentace a s odpovídající
revizí, případně novou kolaudací a tato stavba je využívána k účelu, pro který byla zkolaudována, pak
je instalovaný systém aktivního hromosvodu považován za dostatečnou ochranu proti škodám
způsobeným úderem blesku ve smyslu pojistných podmínek.
V opačných případech než je uvedeno výše a za předpokladu, že měl systém aktivního hromosvodu vliv
na vznik škody nebo zvýšení rozsahu škody, je pojistitel oprávněn krátit, případně odmítnout pojistné
plnění.

Zvýšení rizika
Dojde-li k dočasnému zvýšení pojistného rizika, pojistitel neuplatní v případě pojistné události právo
na snížení pojistného plnění

Smluvní u"ednání k o"ištění živelních neběž ečí

Časové vymezení jedné pojistné události
Ujednává se, že škody nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a
z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. Odečet pouze jedné spoluúčasti platí také pro
případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

Pojistná smlouva C. 0509111015 - dodatek i. 3 strana 12



Účinnost PS

Všechna pojistná ̂nebezpečí včetně povodně a záplavy se sjednávají okamžitě od data účinnosti
/, t]. bez čekací doby.

Záplava, povodeň - definice

"OTOdm, serozumí dočasné / Prechodné zvyšení hladiny vodních toků, nádrží nebo jiných povrchových
^ při kterém dochází k vybřežení a voda zaplavuje místa mimo koryto vodního toku,
záplayou se rozumí vytvorení souvislé vodní'plochy, která po určitou dobu stojí~neboproudTv místě
pojištění, jinak než z důvodu povodně.
Plnění z titulu pojištění záplavy nebo povodně není omezeno skutečností, že událost měla charakter

'nebo povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodu/frekvencí(např. 2oÍetá
voda apod. ). Definice nebezpečí záplavy a povodně není na časové periodě/frekvenci závislá.
Vodovodní škody - rozšíření definice
iia"vodu^vytekajří z vodovodních zařízení se považuje i voda vytékající z řádně instalovaných

nebo^ samočinných hasicích zařízení (sprinkleiy, drencery apod.), vnitniích a vnějších
SeÍ'. vc!taeodpady;. svodú desťovévody' rozvodů dalších kapalin / tekutin apod. Poj7stitel poskytne

pojistné plnění i za poškozené nebo zničené přivodili a odpadové potrubí.
Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí
POJlÍtoé-nebezpeeí záplava' Povodeň' atmosférické srážky, vodovodní škody apod. se vztahuje též na
?kody vzniklé ZPětnym Vstoupením vody z kanalizačních potrubí. Pojistitel postyt ne pinen7do'výše

sjednaného pro dané pojistné nebezpečí.
Doplňl<)vá živelní nebezpečí - Atmosférické srážky, zatečení
SÍnLnenl, ovitého a l?ovi?h? maJetku sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody
ZPÍObené. yodou z atmosférickych srážek včetně zatočeni způsobeného pronikáním'dešt^ krup"iiebo

leh". nenáležlté uzayrenymi okny'dveřmi nebo ostatníl"i otvory a netesnostmi. PqjistiteÍporsl^tne
po??nep!něÍÍVPřípade' žesvod dešťové vody nestačí odebíraťatmosférické srážky, -přičemžvnqší

'ani zastrešení P°Ji_štěné b"dovy nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčností
y^prípadě^že působeni sněhové, respektive" ledové vrstvy a její tání poškodí'pojištěnou

nemovitost, včetně jejích stavebních součástí a/nebo způsobí škodu na předmětech pojištění uloženyc
v pojištěných nemovitostech nebo objektech.
Toto pojištění se sjednává s limitem plnění (první riziko) uvedeným v přehledové tabulce.
Doptókovaa"veh" nebezPečí- Náraz dopravního prostředku, pád stromu a jiných předmětů

^ sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené" narazím"ďopravního
sostrcdk".nebojeho nákladu' pádem .stromů'stožárů nebo jiných předmětů. PojištěmsevztahujeTna
Spa<?Lkdytyto PredmětyJSOUS<)učásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jakoi poškozená
věc. Dále se ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo zničem" pojištěné 'věcFnarazem

ku nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní prostředek (osobní
auto:-nákladnl. auto'. příves'. tahač' návěs' nakladač> vysokozdvižný vozík, nízkozdviznývvoziÍ

. vozík apod.) v době nárazu hzen nebo provozován pojištěným, příp. 'byl vjeho-vlastnictvZ
správě nebo pod jeho kontrolou. ' ' " " ' r"r -.'- . -i- ."""<"-,

?^?JÍk?va ž,ivelní nebezPecí - Pojištění nebezpečí tíhy sněhu nebo námrazy
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje vedle nosných částí také napoškození okapů a ostatních
částí střech.

Doplňková živelní nebezpečí - Pojištění nebezpečí nepřímého úderu blesku, indukce, přepětí a
elektrických poruch

p.li stém'. sjedna"é touto smlouvo"se vztahuJe také na škody vzniklé v důsledku nepřímého úderu

indukce či přepětí a vnitřně vzniklé elektrické poruchy. Toto pojištění se sjednává"s"Íimitem
riziko) uvedeným v přehledové tabulce.

poplňková živelní nebezpečí - Aerodynamický třesk, kouř

Pojištěna sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku následuií
nebezpečí:

- Aerodynamický třesk: aerodynamickým třeskem se rozumí rázová tlaková vlna, která vznikla
překroéením rychlosti zvuku (zvukové bariéry) letícím letadlem.
Působení kouře.

Pojistná smlouva C. 0509111015 - dodatek i. 3
strana 13



ťojisteni naKlaau za mimoraanou spotreou voay vlivem posKozeni vouuvounino poiruui
Pojistitel poskytne úhradu nákladů za mimořádnou spotřebu vody, ke které došlo únikem vody z
poškozeného vodovodního potrubí. Pojistitel uhradí pouze rozdíl mezi cenou, kterou pojištěný v
účtovaném období obvykle platí za spotřebu vody a cenou požadovanou dodavatelem vody po
mimořádné spotřebě vzniklé následkem poškození vodovodního potrubí. Toto pojištění se sjednává se
samostatným limitem plnění (první riziko) ve výši uvedeným v přehledové tabulce.

Pojištění lehkých staveb a dřevostaveb, textilních hal
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na objekty s lehkou kovovou konstrukcí s textilním
opláštěním a/nebo nafukovací haly, budovy, stavby nebo mobilní buňky s dřevěnou nebo ocelovou
nosnou konstrukcí a s opláštěním ze dřeva a/nebo z desek na bázi dřeva/papíru.

Doplňková živelní nebezpečí - Poškození vnějšího pláště pojištěné budovy nebo stavby živočichy
Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení vnějšího pláště pojištěné budovy nebo ostatní stavby,
pojištěné proti živelním nebezpečím touto pojistnou smlouvou, způsobené destruktivní činností
živočichů.

Toto pojištění se sjednává se samostatným limitem plnění (první riziko) uvedeným v přehledové
tabulce.

Pojištění finanční ztráty
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na pojištění finanční ztráty (zejména mamě
vynaložené náklady, vícenáklady, úhrada ušlého nájemného) došlo-li k přerušení nebo omezení
provozu/ocekávaného provozu (v souvislosti např. s nekonáním akce) z důvodu věcné škody v
důsledku živelní škody

Smluvní u'ednání k o'ištění odcizení a vandalismu

Prostý vandalismus
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na případy poškození pojištěných věcí, které nesouvisí
s pokusem o vloupání. Toto pojištění je sjednáno na limity plnění (první riziko) uvedené u jednotlivých
předmětů pojištění a se spoluúčastmi uvedenými u jednotlivých předmětů pojištění.

Nezjištěný pachatel
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na případy, kdy pachatel není zjištěn.

Poškození malbou, rytím apod.
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na škody způsobené znečištěním (vnějším a/nebo
vnitřním). Za znečištění se považuje úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, malbou, rytím a jiným
obdobným způsobem. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím dle tohoto ujednání poskytne
pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění,
případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena, a to maximálně do výše
limitu plnění 5 000 000 Kč. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné
věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto
vynaložené náklady, max. však ve výši 20 % z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci.
Prostá krádež

Pojištění se vztahuje i na případy odcizení způsobené prostou krádeží (odcizení pojištěné věci bez
překonání překážek). Toto pojištění se sjednává se samostatným limitem plnění (první riziko) ve výši
500 000 Kč se spoluúčastí l 000 Kč.
Výměna zámků
Pojištění zahrnuje i náklady na výměnu zámků vnějších či vnitřních dveří budovy na místě pojištění,
pokud došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události nebo odcizení. Toto pojištění se sjednává se
samostatným limitem plnění (první riziko) dle přehledové tabulky.

Náklady na odstranění škody
Pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na
odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení, resp. pokusu o odcizení, vč. pachatelem úmyslně
poškozených a zničených věcí (vandalismus).

Ujednání o uzavřeném prostoru
Odchylně od příslušných ujednání pojistných podmínek / pravidel či podmínek zabezpečení proti
odcizení se ujednává, že za uzavřený prostor se považuje i prostor maringotky nebo mobilní buňky

Pojistná smlouva č. 0509111015 - dodatek ?. 3 strana 14



?e.bo, "eukotveného stánku; Dále seza uzavrený prostor se považuje i prostor ohraničený prosklenou
i a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové konstrukce a lehkými stavebním'!
ijsadrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požární kTapky"Z'a

uzamcené dveře nebo vrata se považují i požární dveře, prosklené dveře (uzavřené elektromechatídcýr
^ vratové ̂ systémy. Za uzamčená vrata se považují i vrata a mříže uzavřené elektrickvr

srn. Prosklené plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny.
zauzavrený prostor se Považuie také každá jednotlivá místoiost v budově; za vloupání do uzavřeného
prostoru_!e_pova?uje Prokazatelné "ásilné překonání překážky, která tento prostor odděluje od "okofí

edLTPř, '_yypácení dveříkanceláře uvnitií kancelářské budovy, učebny uvnitř škody)7pro nárok'na
pojistné plnění přitoinnení nutné, aby známy násilného vniknutí byly zároveň shÍe~ďanyl "na Tisíci

/, v níž se tento uzavřený prostor nachází.
Alternativní zabezpečení
Pojištěnce vztahuje i na odcizení vlastních a cizích věcí (zásoby, věci movité, včetně věcí zvláštní
umělecké nebo historické hodnoty, starožitnosti a sbírek) nebo její části prostou'krádež7doj limitu
uvedeného v přehledové tabulce.

l) Pravidla zabezpečení pro vlastní a cizí věci (zásoby, věci movité, včetně věcí zvláštní umělecké
hodnoty, starožitností a sbírek)

~ !lmít-5()0000 Kc' jsou'li p°jištěné věci v době vzniku škodné událostí umístěny v uzavřeném
prostoru zabezpečeném uzamčenými pevnými dveřmi,

- limita 750 000 Kč, jsou-li pojištěné věci pojištěni v době vzniku škodné události umístěny v

uzaTÍm. _prostém. zabezPeceném bezpečnostním zámkem, bezpečnostaím""uzamykacím
^b^eÍln ostní celoPlošnou závorou nebo dvěma bezpečnostními visacímrz ámky,'

' lm"t2_000000 Kc' jsou~lí p°'ištěné věci v době vzniku škodné udáÍosti umstěny^"uzavřeném
prcstom^zabezpeceném bezPečnostním zámkem, bezpečnostiiím uzamykacím systémem,'

: cetoplošnou závorou nebo dvěma bezpečnostaími visacími zámky, a-dále Je" prostor
'eektrickymzabezpečovacím systémem nebo je střežen trvalou strážní sÍužbou,

' iuní2 00° 00°Kč' jsou'li P°Jištěnévěci, které mají hmotnost větší než~150kg7v"době vzniku

<udák)sti umístěnyv uzayreném Prostoru zabezpečeném uzamčenými pevnými dveřmi^
2 000 000 Kč, jsou-li pojištěné věci v době vzniku škodné události umístěny v uzavřeném

prostoru zabezpečeném:
. dvěma bezpečnostními zámky
. nebo bezpečnostním zámkem a bezpečnostní celoplošnou závorou
. nebo bezpečnostním zámkem a bezpečnostním visacím zámkem
. nebo bezpečnostním uzamykacím systémem
. nebo bezpečnostním vícerozvorovým minimálně však tříbodovým zámkem.
. Pokud jsou spodní části prosklených otvorových vyplní tohoto prostoru níže než 2, 5 m nad

okolním terénem a nad přiléhajícími a snadno phstupnými konstrukcemi, musí být skla:
. opatřena mechanickým zabezpečením nebo
' nebo.střežena elektricl?m zabezPečovacím systémem (plášťová ochrana, čidla na sklo apod. ),
jehož svod poplachového signálu je vyveden:

- dojnějšího akustického a optického signalizačního zařízení umístěného minimálně
3,5 m nad okolním terénem a nad přiléhajícími a snadno přístupnými konstrukcemi

- nebo do místa s trvalou obsluhou

- nebo na pult centralizované ochrany
' a:dálf, je prostor. střežen elektricl^m zabezpečovacím systémem, jehož svod poplachového

signálu je vyveden na pult centrální ochrany nebo je střežen trvalou strážní službou."
Pravidla zabezpečení pro vlastní a cizí věci (zásoby, věci movité, včetněvěcTzvlaštm umělecké

lhi!tonckehodnoty' starožitností a sbírek) uložené na volném prostranstvT
' -mÍt-200_ooc' Kc' JSOU-li.P°Jiště"é věci v době vzniku škodné události umístěny v uzavřeném

prostoru zabezpečeném oplocením o celkové minimální výšce 160 cm nebo pokud 1
nebo opatření chránící pojištěné věcí před odcizením.

3) Pravidla zabezpečeni pro vlastai a cizí cennosti

Pojistná smlouva C. 0509111015 - dodatek č. 3
strana 15



- limit 2ŮO ÚÓO Kc, jsou-ii cennosti v době vzniku škodné uuáiuyii unií&Ldiy v u^avieiiéiii pi ustoiu

zabezpečeném uzamčenými pevnými dveřmi a dále jsou uloženy v uzamčené schránce, kterou se
rozumí kus nábytku nebo trezorek (pokladnička),

- limit l 000 000 Kčjsou-li cennosti v době vzniku škodné události umístěny v uzavřeném prostoru
zabezpečeném bezpečnostním zámkem, bezpečnostním uzamykacím systémem, bezpečnostní
celoplošnou závorou nebo dvěma bezpečnostními visacími zámky a dále jsou uloženy v trezom
(skříňový trezor mobilní nebo určený k zazdění) 4) Pravidla zabezpečení pro vlastni a cizí
cennosti, věci zvláštní umělecké nebo historické hodnoty starožitnosti a sbírky pro případ odcizení
loupežným přepadením

- limit 500 000 Kč, jestliže pachatel použil proti pojištěnému, jeho zaměstnanci nebo jiné osobě
pověřené pojištěným násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí

Kamerové systémy - změna podmínek zabezpečení
V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění i v
případě, budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při
jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění.

Věci zaměstnanců a hostů - jízdní kola
Za věci zaměstnanců a hostů jsou považována i jízdní kola, která jsou odložena na místech k tomu
určených pojištěným. Pro pojištění odcizení se ujednává, že jako dostatečné zabezpečení je považován
zámek na kolo. Maximální výše pojistného plněni je stanovena na 30 000 Kč na každé odcizené jízdní
kolo.

Pojištění věcí zvláštní umělecké a historické hodnoty - pojistné plnění
V případě odcizení, zničení nebo poškození věcí zvláštní umělecké hodnoty nebo zvláštní historické
hodnoty, starožitností nebo sbírek pojistitel poskytne pojistné plnění, které však nepřevýší částku,
kterou by oprávněná osoba obdržela při prodeji stejné nebo srovnatelné věci v době bezprostředně před
vznikem pojistilo události v obvyklém obchodním styku.

Pojištění věcí zvláštní umělecké a historické hodnoty - prokazování výše škody
V případě odcizení, zničení nebo poškození věcí zvláštní umělecké hodnoty nebo zvláštní historické
hodnoty, starožitností nebo sbírek doloží pojištěný při prokazování výše škody veškerou dokumentaci
včetně fotodokumentace a popisu věci takovým způsobem, který umožní určit hodnotu pojištěné věci.
V ostatních případech budou hrazeny účelně vynaložené náklady na zhotovení replik daných předmětů.

Smluvní u"ednání k o'ištění re ra

Ostatní poškození
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené rozlámáním, deformací', poškozením povrchu. Roční limit
plnění pro škody vzniklé tímto způsobem je 300. 000, - Kč.
Pravidla zabezpečení pro přepravu vlastních a cizích věcí zvláštní kulturní nebo historické
hodnoty, starožitnosti, sbírek a cenností
- limit l 000 000 Kč, jsou-li věci zvláštní kulturní nebo historické hodnoty, starožitnosti, sbírky a

cennosti v době vzniku škodné události přepravovány min. jednou pověřenou osobou, která je
vybavena obranným sprejem nebo paralyzérem, a přepravované cennosti jsou uloženy v pevném,
uzavřeném zavazadle.

- limit 2 000 000 Kč, jsou-li věci zvláštní kulturní nebo historické hodnoty, starožitnosti, sbírky a
cennosti v době vzniku škodné události přepravovány způsobilou osobou, která je vybavena
obranným sprejem nebo paralyzérem a další způsobilou osobou, která je vybavena dálkovým
ovladačem bezpečnostního systému zavazadla a obranným sprejem nebo paralyzérem, a přepravované
cennosti jsou uloženy v bezpečnostním zavazadle pro přepravu cenností.

- limit 25 000 000 Ke, jsou-li věci zvláštní kulturní nebo historické hodnoty, starožitnosti, sbírky a
cennosti v době vzniku škodné události přepravovány automobilem, který má v době pojistné události
všechny dveře uzamčené. Vozidlo je skříňového typu, bez pmhledných skel v přepravním prostom.
Vozidlo není označené identifikátory společnosti (např. "galerie, muzeum") umožňující odvodit druh
přepravy. Vozidlo je vybaveno GPS monitoringem. Ve vozidle je minimálně dvouclenný doprovod.
Během jízdy jsou povoleny pouze technické zastávky (tankování, WC). Během technické zastávky
musí být v automobilu minimálně jeden člen doprovodu.

Pojistná smlouva č. 0509111015 - dodatek i. 3 strana 16



POÍištěnI vccí zvláštní umělecké a historické hodnoty - pojistné plnění
V případě odcizení, zničení nebo poškození věcí zvláštní umělecké hodnoty nebo zvláštní historické
hodnoty, starožitností nebo sbírek pojistitel poskytne pojistné plnění, které však nepřevýší částku,
^?ubyTávnén?. ?sobao^držeJapnprodejlstejnénebosrov^

vznikem pojistné události v obvyklém obchodním styku.
Pojištění věcí zvláštní umělecké a historické hodnoty - prokazování výše škody
V případě odcizení, zničení nebo poškození věcí zvláštní umělecké hodnoty nebo zvláštní historické
hodnoty, starožitností nebo sbírek doloží pojištěný při prokazování výše škody veškerou dokumentaci
y?etr!é. fot?d<Íum, ent.a<:e a. po?isu věcitakovým způsobem, který úmorní určit hodnotu pojištěné věci.
V ostatních případech budou hrazeny účelně vynaložené náklady na zhotovení replik daných předmětů.
Smluvní iťednání k o'ištění skel
Skla - definice

Předmětem pojistného bytí je soubor všech vlastních i cizích skel bez ohledu na tloušťku, včetně
nalepených neodnimatelnych snímačů zabezpečovacích zařízení EZS - EPS nalepených~fóÍií, 'napíší
maleb nebojme výzdoby Jsou-li součástí pojištěného skla. Předmětem pojistného plnění jsou současně
i svetlíky, vitríny, pulty, vnitřní stěny vstupních dveří, vestavěná akvária, firemní štíty, reklamní" tabule",
markyzi, mříže, rolety, světelné nápisy reklamní i neonové zářivky a trubice včetnějejich elektrické
instalace a nosné konstrukce, umělecká zasklení staveb; tj. skleněné mozaiky, skleněné stěny a ostataí
umělecká zaskleni^šeho druhu, lustry, skleněná zrcadla a pevně osazená skÍa a to včetaětéc^ která
Jsousoučástí °PlášteDÍ budovy Především okna, dveře a další podobné, pojištění kryje i poškození
zastávek, zrcadlových stěn a dalších podobných
Skla - oprava

Pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové
zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí nutné k
^v-!Íní, nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mnzí, markýz,
uzávěrů oken apod. ), maximálně však do výše 30 % pojistné částky.

Smluvní u'ednáaí k o"ištění elektroni
Elektronika-stáří

Pojištění se vztahuje na elektronická zařízení nebo jejich soubory bez ohledu na jejich stán. Sjednává
se na novou cenu; pokud je však míra jejich opotřebení nebo jiného znehodnocení vyšší než 70% nové
ceny Je pojistné plnění poskytnuto v časové ceně pojištěné věci.
Pojištění elektroniky - rozšíření pojistného krytí
Pojištění se vztahuje také na záznamy a software jiný než základní v hodnotě nosičů dat, včetně
nákladů na administrativní práci a provoz počítače nezbytných na reprodukci těchto^záznamů "(s
vyloučemm jakýchkoliv nákladů na získání informací, které jsou na nosičích zaznamenány),~tjTnikoliv
v hodnotě infonnací, kterou pro pojištěného svým obsahem představují.
Toto pojištění se sjednává s ročním limitem plnění ve výši 300 000 Kč.
Plnění pojistitele bez odectu opotřebení
?h^je';u, POJištěn.í i.živ.elní. nebezPečí' Pojistitel v případě poškození nebo zničení pojištěných věcí
živelní^yd álostí vyplatí náklad na znovupořízení věci nebo její části v době pojistné události sníženou o
cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení.
Hmyz, hlodavci, jiní živočichové
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené hmyzem, hlodavci nebo jinými živočichy
Smluvní u'ednání k o'ištění stro'ů

Výpadek, přerušení dodávek médií

:OJŠ?n\SJednar!é touto. smlouvou se vztahuje také na hmotné škody, popř. přerušení provozu Qe-li
jednáno) způsobené výpadkem nebo přerušením dodávky plynu, vody, elektrické energie nebo jiného
média, (zejména způsobené přerušením nebo zastavením provozu stroje, ať již částečného nebo
úplného).

Pojistná smlouva C. 0509111015 - dodatek č. 3
strana 17



AlektronicRe časti strojů
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na řídící a jiné elektronické prvky a součásti
pojištěných strojních zařízení, bez ohledu na jejich stáří, nosiče dat a záznamy na nich.

Pojištění strojů - stáří
Pro pojištění strojů se ujednává, že se pojištění vztahuje i na stroje, jejichž stáří v době vzniku škody
přesáhlo l O let.

Samojízdné pracovní a přípojné stroje - rozšíření pojistného krytí
Pojištění se vztahuje i na pracovní stroje samojízdné a přípojné včetně těch, kterým je přidělována RZ.
Za škodu je považována i dopravní nehoda.

Hmyz, hlodavci, jiní živočichové
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené hmyzem, či hlodavci nebo jinými živočichy

Smluvní iťcdnání k o"ištění od ovědnosti

Čisté finanční škody - výrobek
Pojištění sjednané touto smlouvou se v rámci čistých finančních škod se vztahuje i na čisté finanční
škody vzniklé v důsledku vady výrobku, vadně poskytnuté služby nebo vadně vykonané práce.

Křížová odpovědnost
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené navzájem mezi pojištěnými v
této smlouvě, jakož i na škody způsobené pojištěnými majetkově propojeným osobám, a to pro veškerý
rozsah pojistného krytí a do limitů pojistného plnění sjednaných touto pojistnou smlouvou.

Ujma způsobená osobám, které jsou ve významném vztahu, ve. majetkově propojených osob
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje na povinnost k náhradě újmy způsobené i osobám, které
jsou ve významném vztahu k pojištěnému, vč. pojištěným majetkově propojeným osobám, a to pro
veškerý rozsah pojistného krytí a do limitů pojistného plnění sjednaných touto pojistnou smlouvu.

Regresní nároky - nemocenské pojištění
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje též na případy nároku orgánu nemocenského pojištění
vůči pojištěnému na regresní náhradu vyplacených dávek nemocenského pojištění (např. §126 zákona
č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění).

Odpovědnost za výrobek - spojení, smíšení
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody vzniklé spojením nebo smísením vadného
výrobku dodaného pojištěným s jinou věcí, a škody vzniklé dalším zpracováním nebo opracováním
vadného výrobku dodaného pojištěným, včetaě škody způsobené konečnému uživateli vlastnostmi
takto vzniklé věci.

Odpovědnost za výrobek - retroaktivní krytí
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené výrobkem, který byl uveden na
trh od 1. 1.2004.

Jurisdikce - rozšíření pojistného krytí
Pojištění se vztahuje na případy nároků na náhradu škody vznesené podle právního řádu kteréhokoliv
státu světa, vyjma USA/Kanady.

Ochrana osobnosti

Pojištění se vztahuje na náhradu nemajetkové újmy způsobené neoprávněným zásahem pojištěného do
práva na ochranu osobnosti (ve smyslu §11 a naši. Občanského zákoníku).
Věci užívané - nemovitosti

V případě sjednaného pojistného krytí pro škody na věcech převzatých nebo užívaných se toto
připojištění vztahuje také na nemovitosti.

Odpovědnost z držby nemovitosti
Toto pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou výkonem vlastnických práv k
nemovitostem, správou a provozem těchto nemovitostí.

Duševní útrapy
V případě nemajetkové újmy na zdraví nebo na životě člověka poskytne pojistitel náhradu duševních
útrap způsobených poškozenému nebo náhradu duševních útrap manžela, rodiče, dítěte nebo jiné osoby
blízké poškozeného v případě usmrcení nebo zvlášť závažného ublížení na zdraví poškozeného.

Pojistná smlouva č. 0509111015 -dodatek č. 3 strana 18



Odpovědností členu orgánů za jinou než cistou finanční škodu - věci užívané, svěřené k výkonu
v souvislostí s poškozením, zničením, vč. motorových vozidel

S?.oj!šléÍ!ev?ahuJe na.Právním Předpisem stanovenou povinnost pojištěného člena orgánu nahradit
jinou než čistou finanční újmu způsobenou v souvislosti s výkonem jeho ňinkce.
Odpovědnost - žáci I

LOJ!stém"Tvzt?uj.ei "La odPovednostPřevzatou nad rámec stanovený právními předpisy, a to pouze v

nas,tódxujltím-prípadé: z P°Jlštěmbudou uhrazeny i škody vzniklé'žákům a studentům škoÍy nebo
; při konání praxe a odborného výcviku, organizovaných školou u cizích subjektů.

Odpovědnost - žáci H

POJÍStné"la7tÍ. slrozsiřuJ, e ° POÍištění škod způsobených žáky a studenty škol nebo učilišť při konání
PR"ílaodbomého vycvÍku' organizovaných školou u'cizích subjektů. Za akci organizovanou škoToiTči
učilištěm se považuje také praxe, kterou si zajistí žák či student sám, pokud mu°to'škola'nebo'učilišté

Škoda způsobená na podzemních a nadzemních vedeních
Pojištění se vztahuje také na škodu způsobenou na podzemních a nadzemních vedeních. V rámci

ujednaného limitu pojistného plnění uhradí pojistitel náklady na náhradní opatření
maxíalnedo 100 00°Kč pro. jednu avšech"y škody nebo"újmy během jednoho pojistného'roku;

smlouvě ujednáno jinak. ' ' " ^ . ------,
Činnost nezapsáno v OŘ
^OJ tén.Lodpovědnosti zaskody se kromě činností zapsaných v obchodním rejstříku vztahuje též na
jiné Pojištěným oprávněně vykonávané činnosti, které povinnosti zápisu" do"'obchodního"7ei7tfíki;
nepodléhají.

Škoda na dopravních prostředcích
,

UJ!dnáTOSe'_že POJištění sevztahuJe 1 >a Právním Předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za
UJmuvznik10" nad°Pravních Prostředcích a jejich příslušenství umístěných v garážích nebo "vjÍnýc

druhu provozovaných pojištěným.

5. 618. 766, -Kč
536. 700, - Kč

75.000,- Kč
92. 792, - Kč

465. 000, - Kč
350.000,- Kč

Článek IV.
POJISTNÉ

l. Výše ročního pojistného:

Pojištění živelních nebezpečí (5. 574. 376+44. 390)
Pojištění pro případ odcizení a vandalismu
Pojištění přepravy
Pojištění skel
Pojištění elektroniky
Pojištění strojů
Pojištění odpovědnosti .................................................... 6. 119. 000. -Ke
Poistění rofesníod ovědností zdrav, zařízení...................... 5089.66o-Kč
Celkové roční pojistné ..................................................... 18.346. 258, - Ke"

2. Celkové roční pojistné bude placeno převodem na účet pojistitele č. 2252383/0300 u ČSOB
Pojistné bude placeno ve dvou pololetních splátkách se splatností 30 dnů takto:
splátka ve výši 9. 173. 129, - Kč k 1.9. pojistného roku
splátka ve výši 9. 173. 129, - Kč k 1.3. pojistného roku

3. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsáni příslušné částky pojistnéli
pojistitele.

^Sá ČTSt navyšeného Pojistného za tento dodatek, za období od 21.5.-30.6.2021 ve výši 4.986,-
Kč bude uhrazena na účet pojistitele. -. --.---. - , j^ ̂ .. ^,

5. Za^obnovu vyčerpaných limitů plnění pro rizika projevy nepřímého úderu blesku- a , J)rofe
zatekamdlwmov^ostía movi1ych vécív důsledk> netěsnosti, špatně uzavřených otv^pro
pojistný rok 2020/2021 náleží poj istiteli jednorázové pojistné 1.000,-'Kč. Tato částka bude uhrazena
na účet pojistitele.

a. s.

na účet

Pojistná smlouva C. 0509111015 - dodatek C. 3
strana 19



Článek V.

BONIFIKACE
Pojistitel poskytne bonifíkaci za příznivý škodní průběh na účet stanovený pojistníkem, a to do 3
měsíců po obdržení písemného uplatnění práva na výplatu bonifíkace, nejdříve však 6 týdnů po
ukončení hodnoceného pojistného roku, takto:

a) v případě, že plnění pojistitele nepřesáhne 20 % z celkového ročního pojistného, bude vyplacen
bonifíkace ve výši 30 % z celkového ročního pojistného,

b) v případě, že plnění pojistitele nepřesáhne 30 % z celkového ročního pojistného, bude vyplacen
bonifíkace ve výši 20 % z celkového ročního pojistného,

c) v případě, že plnění pojistitele nepřesáhne 40 % z celkového ročního pojistného, bude vyplacen
bonifíkace ve výši 10 % z celkového ročního pojistného.

Hodnoceno bude zvlášť pojištění majetku a pojištění odpovědnosti.
Pro účely kvantifikace bonifíkace pojistitel od vyplaceného pojistného plnění odečítá přijaté regresy.

Právo na výplatu bonifíkace vzniká jedenkrát ročně po ukončení pojistného roku pokud:
- byly pojištěným uhrazeny všechny splátky pojistného za hodnocené období v plné výši,
- a zároveň bylo uplatněno do 6 měsíců po ukončení hodnoceného období, tj. pojistného roku, za

který má být bonifíkace přiznána.

Na bonifíkaci má pojistník nárok bez ohledu na skutečnost, jaký byl škodní průběh v předchozím
hodnoceném období, nebo zda bude pojištění v dalším pojistném roce pokračovat nebo dojde k
ukončení platnosti smlouvy na plnění veřejné zakázky v průběhu pojistné doby/pojistného období.

Uplatněním práva na bonifikaci stvrzuje pojistník vyrovnání všech závazků pojistitele vůči jemu či
pojištěným za hodnocené období. V případě, že pojistník po uzavření hodnoceného období uplatní
nárok na plnění z pojistné události v takové výši, která zpětně ruší nárok nebo mění výši bonifíkace,
sníží pojistitel plnění z pojistné události o částku odpovídající přeplacené bonifíkaci, nebo pojistník
vrátí celou bonifíkaci nebo část odpovídající přeplatku.

Článek VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Pojistná smlouva se sjednává na dobu neurčitou s účinností pojištění od l .7.2019.
Tento dodatek je účinný od 21.S.202Í.

2. Pojistitel ani pojistník nejsou oprávněni vypovědět soukromé pojištění v souladu se zákonem č.
89/2012 Sb. §2805 písm. a) b); a dle §2807. Pojištění lze vypovědět vždy ke konci pojistného roku
alespoň 9 měsíců před jeho uplynutím.

3. V případě, že dojde za trvání pojistné smlouvy k převodu nepotřebného majetku ze zadavatele na
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových v souladu se zákonem č. 219/200 Sb., o
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, zavazuje se účastník upravit
smluvní podmínky a vyjmout tento majetek z předmětu pojištění a případně přiměřeně snížit
pojistné.

4. Pokud tato pojistná smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registm smluv), zavazuje se pqjistník k jejímu uveřejnění, a to ve lhůtě a způsobeni
stanoveným tímto zákonem. Pojistníkje zároveň povinen při registraci pojistné smlouvy zadat do
příslušného formuláře datovou stránku 3nced?2 tak, aby mohl být pojistitel informován správcem
registru smluv o zadání dodatku do tohoto registru. Dále je povinen při zaslání pojistné smlouvy
správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění dodatku odstraněny veškeré
infonnace, které se dle zákona é. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují.

5. Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti dodatku jeho zveřejněním v registru se
účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data
uvedeného jako počátek pojištění, resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených
dodatkem Jde-li o účinky dodatku, do budoucna.

Pojistná smlouva i. 0509111015 - dodatek č. 3 strana 20



6' POJlstn!k. prohÍŠ!ye'žebyl před uzavřením P°Jist"é smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem
Lse, "zněnl,m.všeobecnych P°Jistnych Podmínek, doplňkových pojistoiých~podmmekTsmluTnTch

lnaní; které jsou její nedílnou součástí, a že převzal:
- Všeobecné poj istné podmínky pro škodové poj ištění T. č. : NP/01/2014
- Smluvní ujednání pro pojištění staveb T. č. : NP/08/2005
- Smluvní ujednání pro pojištění movitých věcí T. č. : NP/09/2005
- Smluvní ujednání pro pojištění silniční přepravy nákladu T. č. : NP/2 1/2005
- Smluvní ujednání pro pojištění skel T. č. : NP/10/2005
- Smluvní ujednání pro pojištění elektroniky T. č. : NP/21/2007
- Smluvní ujednání pro pojištění strojů a strojních zařízení T. č. : NP/05/2018
- Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu z provozní činnosti T. č. : NP/19/2014
D;^klďe, §. 23zákona. c-129/200°sb" okra. iích-Rada Pardubického kraje schválila uzavření

i pojistné smlouvy usnesením č. R/.. .̂ .. .,2021 ze dne .. .:z. .&. ".. ..202 L
Tato smlouva se vyhotovuje se ve 2 výtiscích, z nichž pojistník a pojistitel obdrží pojednám.

7.

Přílohy: Příloha č. l - Seznam subjektů

Za pojistitele:

V Praze dne 27. 5. 2021
Za pojistníka:

V Pardubicích dne .

06. 2021

předseda představenstva
JUDr. Martin Netolický, P

hejtman

Pojistná smlouva č. 0509111015-dodatek č. 3
strana 21



Pojistná smlouva č. 0509111015 - dodatek č. 3 - Příloha č. l - seznam subjektů

Pór. IČO Název a sídlo

l 70892822 Pardubický kraj

Sídlo

Komenského náměstí 125, 530 02

obrat za rok 2018

5 603 555 312 Kč
počet žáků

Přehled příspěvkových organizací Pardubického kraje - školství

Pór. IČO Název a sídlo

l 75061074 Centrum celoživotního vzdělávání-zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Pardubického kraje
2 70857717 Dětský domov Dolní Čermná
3 48159638 Dětsky domov Holice
4 63609177 Dětský domov Moravská Třebová
5 48160865 Dětský domov Pardubice

6 63609291 Dětský domov Polička
7 48161071 Domov mládeže a školní jídelna Pardubice
8 62032348 Gymnázium Aloise Jiráska, Litomyšl, T. G. Masaryka 590
9 49314670 Gymnázium, Česká Třebová, Tyršovo náměstí 970
10 48161101 Gymnázium Dr. Emila Holuba, Holice, Na Mušce 1110
11 62033026 Gymnázium, obchodní akademie, vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Svitavy
12 62032011 Gymnázium, Jevíéko, A. K. Vitáka 452
13 60103337 Gymnázium Josefa Ressela, Chrudim, Olbrachtova 291
14 60103329 Gymnázium K. V. Raise a Střední odborné učiliště, Hlinsko, Adámkova 55
15 49314653 Gymnázium, Lanškroun, nám. Jana Marka Marků 113
16 62033131 Gymnázium a Letecká střední odborná škola Moravská Třebová
17 48160989 Gymnázium, Pardubice, Dašická 1083
18 48161063 Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449
19 62032178 Gymnázium, Polička, nábřeží Svobody 306
20 72543159 Gymnázium a Střední odborná škola Přelouč
21 401081 Gymnázium, Ústí nad Orlici, T. G. Masaryka 106
22 49314645 Gymnázium Vysoké Mýto

23 49314891 Gymnázium Žamberk
24 48161012 Sportovní gymnázium, Pardubice, Dašická 268
25 15034496 Integrovaná střední škola Moravská Třebová
26 15028585 Integrovaná střední škola technická. Vysoké Mýto, Mládežnická 380
27 48161110 Konzervatoř Pardubice

28 60103345 Obchodní akademie, Chrudim, Tyršovo náměstí 250
29 48161209 Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Pardubice, Štefánikova 325
30 49314661 Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň
31 48160806 Pedagogicko-psychologická poradna Pardubice
32 70847142 Pedagogicko-psychologická poradna. Ústí nad Orlicí, Královéhradecká 513
33 49314912 Průmyslová střední škola Letohrad
34 191191 Střední průmyslová škola stavební Pardubice
35 15028216 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Lanškroun
36 13582259 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště obchodu a služeb, Chrudim, Čáslavská 205
37 62031961 Střední odborná škola a střední odborné učiliště. Polička, Čs. armády 485
38 15052796 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště technické, Třemošnice, Sportovní 322
39 87939 Střední odborné učiliště opravárenské. Králíky, Předměstí 427

Sídlo

Mozartova 449, 53009 Pardubice
Dolní Čermná 74

Husova 623, Holice

J. K.Tyla 570, Moravská Třebová
Ke Tvrzi 235, Pardubice

A. Lidmilové 505, Polička

Rožkova 331, Pardubice

T.G. Masaryka 590, Litomyšl
Tyršovo náměstí 970, Česká Třebová
Na Mušce 1110, Holice

Sokolovská 1638, Svitavy

A. K. Vitáka 452, Jevíčko

Olbrachtova 291, Chrudim

Adámkova 55, Hlinsko

nám. Jana Marka Marků 113, Lanškroun

Svitavská 310, Moravská Třebová

Dašická 1083, 530 02 Pardubice
Mozartova 449, 530 09 Pardubice

Nábřeží Svobody 306, Polička
Obránců míru 1025, Přelouč

T.G. Masaryka, 106, Ústí nad Orlicí
nám. Vaňorného 163, Vysoké Mýto

Nádražní 48, Za mberk
Dašická 268, 530 02 Pardubice
Brněnská 1405, Moravská Třebová

Mládežnická 380, Vysoké Mýto

Sukova třída 1260, Pardubice

Tyršovo náměstí 250, Chrudim
Štefánikova 325, Pardubice
T. G. Masaryka 1000, Choceň
Sukova třída 1260, Pardubice

Královehradecká 513, Ústí nad Orlicí

Komenského 472, Letohrad

Sokolovská 148, Rybitví
Kollárova 445, Lanškroun

Čáslavská 205, Chrudim

Čs.armády 485, Polička
Sportovní 322, Třemošice
Předměstí 427, Králíky

obrat za rok 2018

22 826 089 Kč
21 997 658 Kč
14 844 239 Kč
8 364 467 Kč

18 740 640 Kč
9 731 090 Kč

38 223 067 Kč
X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

16 657 448 Kč

20 174 563 Kč
X

X

X

X

X

X

X

počet žáků
X

40
23
19

34

19

700

337
338
320
483
220
477
280
294
197

716
369
338
430
337
331

286
227
283
299
239
281
310
526

X

X

401

270
310
389
278

192
162



40 15050670 Střední odborné učiliště plynárenské Pardubice
41 15034569 Střední odborné učiliště Svitavy
42 87840 Střední odborné učiliště zemědělské, Chvaletice, Žižkova 139
43 2013762 Střední průmyslová škola elektrotechnická a Vyšší odborná škola Pardubice
44 48161179 Střední průmyslová škola chemická Pardubice
45 15052591 Střední průmyslová škola Chrudim
46 13582909 Střední škola automobilní Holice
47 529842 Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí

48 87858 Střední škola chovu koní a jezdectví, Kladruby nad Labem 105
49 654949 Střední škola obchodu, řemesel a služeb Žamberk
50 48161161 Střední škola potravinářství a služeb Pardubice
51 87408 Střední škola uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí
52 72085428 Střední škola zahradnická a technická Litomyšl

53 87670 Střední škola zemědělská a veterinární Lanškroun

54 75075920 Střední škola zemědělská a Vyšší odborná škola Chrudim

55 498891 Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim
56 498793 Střední zdravotnická škola, Pardubice, Průmyslová 395
57 498815 Střední zdravotnická škola, Svitavy, Purkyňova 256

58 498874 Vyšší odborná škola a střední škola zdravotnická a sociální Ústí nad Orlicí
59 62032381 Vyšší odborná škola pedagogická a Střední pedagogická škola, Litomyšl, Komenského nám. 22
60 49314785 Vyšší odborná škola stavební a Střední škola stavební Vysoké Mýto
61 49314866 Vyšší odborná škola a Střední škola technická Česká Třebová
62 60103370 Odborné učiliště Chroustovice, Zámek l

63 49314840 Střední škola a základní škola Žamberk
64 60158981 Speciální mateřská škola, základní škola a praktická škola Pardubice
65 70838267 Speciální mateřská škola a základní škola Polička, Jiráskova 825
66 72085410 Speciální základní škola a praktická škola Chrudim
67 70838275 Speciální základní škola a praktická škola Litomyšl
68 62033034 Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola Moravská Třebová
69 70844755 Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola Ústí nad Orlicí
70 72048905 Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola Skuteč
71 70838283 Speciální základní škola a střední škola Svitavy
72 70851867 Speciální základní škola a praktická škola Vysoké Mýto
73 70846944 Základní škola Lanškroun, nám. A. Jiráska 140

74 70843465 Základní škola a mateřská škola při Hamzově odborné léčebně pro děti a dospělé Luže, Košumberk 51
75 61235105 S eciální základní škola Králík

Přehled příspěvkových organizací Pardubického kraje - kultura

Pór. IČO Název a sídlo

l 14450542 Východočeské muzeum v Pardubicích
2 85278 Východočeská galerie v Pardubicích
3 85219 Krajská knihovna v Pardubicích
4 370941 Regionální muzeum v Chrudimi
5 372331 Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
6 71191283 Re ionální muzeum v Litem šli

Poděbradská 93, Pardubice

Nádražní 1083, Svitavy
Žižkova 139, Chvaletice
Karla IV. 13, Pardubice
Poděbradská 94, Pardubice

Čáslavská 973, Chrudim
Nádražní 301, Holice
Dukelská 313, Ústí nad Orlicí

Kladruby nad Labem 105

Zámecká l, Žamberk
nám.Republiky 116, 530 02 Pardubice
Zahradní 541, Ústí nad Orlicí
T. G. Masaryka 659, Litomyšl
Dolní Třešňovec 17, Lanškroun

Podébradova 842, Chrudim

Poděbradova 336, Chrudim

Průmyslová 395, Pardubice
Purkyňova 256, Svitavy
Smetanova 838, Ústí nad Orlicí

Komenského nám. 22, Litomyšl

Komenského l. Vysoké Mýto
Habrmanova 1540, Česká Třebová
Zámek l, Chroustovice

Tyršova 214, Žamberk
Do Nového 1131, Pardubice

Jiráskova 825, Polička
Školní náměstí 228, Chrudim

9. května 1181, Litomyšl
Komenského 287, Moravská Třebová

Lázeňská 206, Ústí nad Orlicí
Rubešova 531, Skuteč

Milady Horákové 488, Svitavy

Rokycanova 761, Vysoké Mýto
nám. A.Jiráska 140, Lanškroun

Košumberk 51

Nábřežní 130, Králík

Sídlo
Zámek 2, 530 02 Pardubice

Zámek 3, 530 00 Pardubice

Pernštýnské nám. 77, 530 94 Pardubice
Široká 86, 537 Ol Chrudim IV
Šemberova 125/1, 566 Ol Vysoké Mýto
Jiráskova 9 57001Litom si

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

obrat za rok 2018

48 026 105 Kč

12 432 245 Kč
31 893 376 Kč

12 712 138 Kč

12 092 536 Kč
13 569 094 Kč

230
127

1034
1037
425
485
460
123
182
397
393
775

291

233

245
335
226
281
895
197
646
239
129
148

51

87

50
87

150

50

99
59
95
45
28



Přehled příspěvkových organizací Pardubického kraje . zdravotnictví
pór. IČO Název a sídlo
T 193895 Nemocnice následné péče Mor. Třebová^_
2 69172196 Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje
3 190543 Dětské centrum Veská
4 "190560 Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví
5 193976 Odborný léčebný ústav Jevíčko

6 60125501 Dětské centrum Svitavy

7 196096 Albertinum, odborný léčebný ústav, Žamberk

g 853879 Rehabilitační ústav Brandýs nad Orlicí
9 71207856 V sokom 'tská nemocnice

Přehled příspěvkových organizací Pardubického kraje - zařizeni sociálních služeb
Pór. IČO
l 75064006

2 71176217
3 71176225
4 15053814
5 15053822
6 70157286
7 75007932
8 854271

Název a sídlo

Poradna pro rodinu Pardubického kraje
Domov pod Kuňkou
Domov u fontány
Domov sociálních služeb Slaťmany
Domov na cestě
Domov na rozcestí Svitavy
Domov na zámku Bystré
Domov pod hradem Žampach

9 854310 Domov u studánky

. počet osob ie zde uveden Jako .a. poiet navstévniku denně na vSech pobočkách dohromady.

přehled právnických osob založených Pardubickým krajem

pór. IČO Název a sídlo
'l 27520536 Nemocnice Pardubického kraje, a. s.

Sídlo
Svitavská 25, 57116 Mor. Třebová
Průmyslová 450, 532 03 Pardubice
Veská 21, 533 04 Sezemice
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví
569 43 Jevícko

U Kojeneckého ústavu 2, 568 02 Svitavy

Za Kopeckém 353, 564 Ol Žamberk

Lázeňská 58, 56112 Brandýs nad Orlici
Hradecká 167, 566 23 V sokéM- o

obrat za rok 2018
90 283 013 Kč

364 894 429 Kč
45 022 436 KČ

68 086 073 Kč

129 397 632 Kč

21 945 294 Kč

141 629 029 Kč

96 697 759 Kč

94 365 981 Ke

počet lůžek
80
X

38 + 20 pro ZDVOP
105 zdr., 17 soc.

176
38,

z toho 8 pro ZDVOP

možný 212, nasmlouváno
s pojišťovnami 192

170
120

Sídlo
Mozartova 449, 530 09 Pardubice
Rábv 162, 533 52 Staré Hradiště
Libušina 1060, 535 16 Přelouč
Klášterní 795, 538 21 Slatiňany
Tyršova 389, 539 73 Skutec
Tkalcovská 381/1, 568 02 Svitavy
Zámecká l, 569 92 Bystré
Žampachčp. l, 5640lŽamberk
Anenská Studánka 41, 563 Ol Lanškroun

obrat za rok 2018
12 862 142 Kč
42 517 124 Kč
72 638 981 Kč

149 330 405 Kč
27 603 219 Kč

56 499 336 Kč

55 480 823 Ke
67 779 532 Kč

46 210 085 Kč

počet osob
40*
87
155
269
45
126
117
132

93

Sídlo

Kyjevská 44, 530 03 Pardubice

obrat za rok 2018 počet lůžek
odpovědnost v samostatné smlouvě


